



FEDERATION INTERNATIONALE des Jardins Familiaux

association sans but lucratif

20 rue de Bragne L-1255 Luxembourg

1926-2021
95 ans

Regroupement des fédérations européennes des jardins familiaux
Membre d'Europa Nostra
Statut participatif auprès du Conseil de l'Europe
Statut d'observateur auprès de l'UNEA



Den internasjonale dagen for null avfall

30. mars 2023

Oppfordring fra den internasjonale føderasjonen til
sine medlemsforbund og alle kolonihageeiere



Den internasjonale dagen for null avfall feires for første gang 30. mars 2023. Vi ønsker også å benytte anledningen til å øke bevisstheten til kolonihageeiere for dette formålet.

På hjemmesiden til UNEP, som den internasjonale føderasjonen er akkreditert med, kan man lese om motivasjonen for å opprette en slik dag:

"Den internasjonale dagen for null avfall tar sikte på å fremme bærekraftige forbruks- og produksjonsmønstre, støtte samfunnsskiftet mot sirkularitet og øke bevisstheten om hvordan nullavfallsinitiativer bidrar til å fremme 2030-agendaen for bærekraftig utvikling.

Avfallssektoren bidrar betydelig til den tredoble planetariske krisen med klimaendringer, tap av biologisk mangfold og natur og forurensning. Menneskeheten genererer anslagsvis 2,24 milliarder tonn fast kommunalt avfall årlig, hvorav bare 55 prosent håndteres i kontrollerte anlegg. Hvert år går rundt 931 millioner tonn mat tapt eller kastes bort, og opptil 14 millioner tonn plastavfall havner i vannøkosystemene.

Nullavfallsinitiativer kan fremme forsvarlig avfallshåndtering og minimere og forebygge avfall, og dermed bidra til å løse den tredoble planetkrisen, beskytte miljøet, styrke matsikkerheten og forbedre menneskers helse og velvære." (<https://www.unep.org/events/un-day/international-day-zero-waste-2023>)

Men hva kan vi kolonihageeiere bidra med i dag?

Like mye som alle andre, og litt mer ved å tenke på avfallsreduksjon og gjenbruk også i hagene våre.

Bygg en komposthaug:

En komposthaug kan brukes til å kvitte seg med nesten alt hageavfall, og til gjengjeld får gartneren jord av høyeste kvalitet som kan gjenbrukes i sine egne bed.

Samle regnvann:

Regnvann er utmerket til hagevanning da det ikke inneholder kalk. Hvis du samler regnvannet i tønner, må du sørge for at ingen dyr kan falle i og drukne. Et oppspent nett hindrer også mygg i å slå seg ned.

Mulching:

Å dekke jorden med et tynt lag med organisk materiale bidrar til å beskytte jorden mot uttørking og tilfører også næringsstoffer. Gressklipp, hakket tre eller til og med halm kan brukes til mulching. Når du dekker med gress, bør det allerede være noe tørket, da ferskt gress har en tendens til å råtne.

Dyrk dine egne grønnsaker:

For å unngå mye plastavfall i begynnelsen av sesongen, kan du dyrke dine egne grønnsaksplanter fra frø. På denne måten starter gleden ved hagearbeid tidligere, og du kan spare plastbrettene der ferdig trukket grønnsaker ofte selges.

Og hva mer:

Selvfølgelig kan vi også gjøre mye borte fra hagen.

- Reparer i stedet for å kjøpe nytt

Ofta kan defekte apparater fortsatt repareres og dermed forbli i bruk.

- Planlegg kjøp bevisst

Ved å planlegge kjøpene dine nøye, kan du unngå å kjøpe for mye og deretter kaste det.

- Gjenbruk i stedet for engangsbruk

Dette mottoet lønner seg både for drikkevarer og for transport av innkjøp.

- Drikk vann fra springen

I mange land er vann fra springen av utmerket kvalitet, og med en automatisk brusmaskin kan du til og med lage brus av det. Dette er billig og sparer mye plastavfall.

(Tips fra: www.umweltberatung.at/abfallvermeidung)

Så det er mye vi alle kan gjøre, og mange av oss har allerede integrert det i hverdagen som en selvfølge.

La oss bruke den internasjonale dagen for null avfall som en anledning til å minne oss selv på dette, slik at vi kan etterlate en verden det er verdt å leve i til våre barn og barnebarn.

Translated with www.DeepL.com/Translator (free version)